
OBSAH

Zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů ....................................................................................................... 1

§ l-3a ČÁST PRVNÍ - OBECNÁ USTANOVENÍ................................................................. 1
§ 1 Předmět úpravy..........................................................................................1
§ 2 Základní pojmy..........................................................................................3
§ 3 Působnost zákona.................................................................................... 14
§ 3a Předpoklady pro účast v řízení o udělení licence к provozování

vysílání a v řízení o registraci převzatého vysílání............................ 17
§4-11 ČÁST DRUHÁ - RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ.........21

§ 4 Postavení Rady pro rozhlasové a televizní vysílání............................ 21
§ 5 Působnost Rady....................................................................................... 22
§ 6 Povinnosti Rady..................................................................................... 24
§ 7 Členství v Radě....................................................................................... 25
§ 8 Jednání Rady............................................................................................29
§ 9 Předseda Rady a místopředsedové Rady.............................................. 35
§ 10 Pracovněprávní vztah člena Rady .........................................................36
§ 11 Zabezpečení činnosti Rady.................................................................... 37

§ 12-25 ČÁST TŘETÍ - LICENCE.............................................................................................45
HLAVA I - Řízení o udělení licence к provozování rozhlasového
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů..........................................45

§ 12 Licence.....................................................................................................45
§ 13 Účastníci licenčního řízení...................................................................... 49
§14 Žádost o licenci........................................................................................51
§ 15 Zahájení licenčního řízení...................................................................... 53
§16 Veřejné slyšení........................................................................................55
§ 17 Skutečnosti významné pro rozhodování o žádostech

o udělení licencí...................................................................................... 57
§ 18 Rozhodnutí o udělení licence.................................................
§ 19 Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o licenci..............................
§ 20 Změna souboru technických parametrů vysílání a diagramu..............69
§ 21 Změna některých skutečností a změna licenčních podmínek............70
§ 22 Krátkodobá licence.................................................................................76
§ 23 Zkrácené řízení....................................................................................... 77
§ 24 Zánik platnosti licence............................................................................ 78

V

2 C
g



Obsah

§ 24a zrušen....................................................................................................
HLAVA II - Licenční řízení k provozování rozhlasového nebo televizního 
vysílání šířeného prostřednictvím družic, kabelových systémů a zvláštních 
přenosových systému а к provozování zemského digitálního rozhlasového
nebo televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů.................................... 80

§ 25 (Družicové a kabelové vysíláni)............................................................. 80
§ 26-30 ČÁST ČTVRTÁ - REGISTRACE................................................................................87

§ 26 Registrace převzatého vysílání................................................................87
§ 27 Přihláška к registraci...............................................................................88
§ 28 Některá ustanovení o řízení o registraci................................................ 90
§ 28a Zvláštni podmínky provozování převzatého vysílání

prostřednictvím vysílačů.......................................................................92
§ 29 Změna registrace..................................................................................... 93
§ 30 Zánik platnosti registrace........................................................................ 94

§ 31-54a ČÁST PÁTÁ - PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELŮ VYSÍLÁNÍ
' A PROVOZOVATELŮ PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ................................................ 98

HLAVA I - Práva a povinnosti při vysílání programu ............................................... 98
§31 Obsah programů.................................................................................... 98
§ 32 Základní povinnosti provozovatelů vysílání a provozovatelů

převzatého vysílání.............................................................................. 103
§ 33 Povinnosti provozovatele vysílání při vysílání událostí

značného společenského významu...................................................... 112
§ 34 Vysílání krátkých zpravodajských výňatků.......................................... 119

HLAVA II - Ochrana osob dotčených obsahem rozhlasového
nebo televizního vysílání..............................................................................................120

§ 35 Právo na odpověď................................................................................. 120
§ 36 Dodatečné sdělení................................................................................. 123
§ 37 Podávání a náležitosti žádosti o uveřejnění odpovědi

a dodatečného sdělení..........................................................................125
§ 38 Podmínky uveřejnění odpovědi a dodatečného sdělení........................126
§ 39 Uplatnění práva na uveřejnění odpovědi a dodatečného sděleni

u soudu.................................................................................................. 127
§ 40 Výjimky z povinnosti uveřejnit odpověď a dodatečné sdělení------ 130
§ 41 Ochrana zdroje a obsahu informací......................................................131

HLAVA III - Podpora evropské tvorby a evropské nezávislé
a současné tvorby.........................................................................................................136

§ 42 (Podíl evropských děl)...........................................................................136
§ 43 (Evropská nezávislá díla).......................................................................137
§ 44 (Nová evropská nezávislá díla).............................................................137
§45 (Výjimky z povinnosti provozovatelů).............................................. 138
§ 46 Evropská díla...........................................................................................139
§ 47 Sledování podpory evropské tvorby a evropské nezávislé

a současné tvorby................................................................................ 140
HLAVA IV - Obchodní sdělení.................................................................................. 141

§ 48 Povinnosti provozovatelů vysílání při vysílání
obchodních sdělení..............................................................................141

§ 49 Povinnosti při zařazování reklam a teleshoppingu do vysílání-----148

VI



Obsah

§ 50 Časový rozsah reklamy a teleshoppingu v televizním vysílání____151
§ 51 Časový rozsah reklamy a teleshoppingu v rozhlasovém vysílání .. 155
§ 52 Zvláštní ustanovení o obchodních sděleních týkajících

se alkoholických nápojů........................................................................155
§ 53 Povinnosti provozovatelů vysílání při vysílání sponzorovaných

rozhlasových nebo televizních programů a pořadů............................ 157
§ 53a Povinnosti provozovatelů televizního vysíláni při umístění

produktu................................................................................................163
HLAVA V - Povinnosti provozovatelů vysílání a provozovatelů převzatého
vysílání v kabelovém systému....................................................................................165

§ 54 Zajištění místního vysílání................................................................. 165
HLAVA VI - Vydávání stanovisek к povinnosti provozovatele sítě 
elektronických komunikací šířit ve veřejném zájmu programy a služby
přímo související s programem..................................................................................... 167

§ 54a (Veřejný zájem)...................................................................................... 167
§ 55-58 ČÁST ŠESTÁ - ZAJIŠTĚNÍ PLURALITY INFORMACÍ

V ROZHLASOVÉM VYSÍLÁNÍ A TELEVIZNÍM VYSÍLÁNÍ...................... 168
§ 55 Zajištění plurality informací v celoplošném analogovém

rozhlasovém a televizním vysílání...................................................... 168
§ 55a Zajištění plurality informací v celoplošném digitálním

rozhlasovém a televizním vysílání...................................................... 170
§ 55b zrušen ................................................................................................... 172
§ 56 Zajištění plurality informací v místním a regionálním

rozhlasovém a televizním vysílání...................................................... 172
§ 57 Vytváření programových sítí................................................................ 174
§ 58 Sloučení provozovatelů vysílání nebo provozovatelů

převzatého V7sílání.............................................................................. 174
§ 59-65 ČÁST SEDMÁ - SANKČNÍ USTANOVENÍ...........................................................176

§ 59 Opatření к nápravě...............................-.............................................. 176
§ 59a (Zvláštní oprávnění Rady)..................................................................... 180
§60 Pokuty...................................................................................................... 181
§ 61 Společná ustanovení o ukládání pokut..................................................187
§ 62 Pozastavení převzatého vysílání televizního programu ze státu,

který je smluvní stranou Evropské úmluvy o přeshraniční televizi,
a z členského státu Evropské unie...................................................... 195

§ 63 Odnětí licence........................................................................................199
§ 64 Zrušení registrace.................................................................................202
§ 65 Společná ustanovení o odnětí licence a zrušení registrace...................205

§ 66-69 ČÁST OSMÁ - USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A PŘECHODNÁ.......................... 206
§ 66 (Použiti správního řádu)......................................................................206
§ 66a (Subsidiarita zákona)............................................................................ 208
§ 67 (Selfpromotion a leleshoppingové vysílání)........................................ 208
§ 67a (Výjimka ze zákona)................................................................................208
§ 68 (Platnost dosavadních licencí)........................................................  209
§69 (Zrusovací ustanovení).........................................................................210

VII



Obsah

§ 70 ČÁST DEVÁTÁ - Zmčna zákona č. 236/1995 Sb...................................................... 211
§ 70 (Změna zákona o platu a dalších náležitostech spojených

s výkonem funkce)................................................................................. 211
§ 71 ČÁST DESÁTÁ - Zmčna zákona č. 99/1963 Sb......................................................... 212

§ 71 (Změna občanského soudního řádu) ...................................................212
§ 72 ČÁST JEDENÁCTÁ - Zmčna zákona o regulaci reklamy........................................ 213

§ 72 (Změna zákona o regulaci reklamy) .................................................. 213
§ 73 ČÁST DVANÁCTÁ - Zmčna zákona č. 483/1991 Sb.................................................214

§73 (Změna zákona o České televizi) ....................................................... 214
§ 74 ČÁST TŘINÁCTÁ - Zmčna zákona o správních poplatcích.................................... 215

§ 74 (Změna zákona o správních poplatcích) ............................................ 215
§ 75 ČÁST ČTRNÁCTÁ - zrušena....................................................................................... 216

§ 75 zrušen ............................................................................................................ 216
§ 76 ČÁST PATNÁCTÁ - ÚČINNOST................................................................................ 217

§ 76 (Účinnost zákona) .........................................................................................217
Vybraná ustanovení novel................................................................................................................ 218
ČI. II zákona č. 235/2006 Sb.......................................................................................................... 218
ČI. IV zákona č. 304/2007 Sb........................................................................................................ 221
ČI. II zákona č. 196/2009 Sb..........................................................................................................224
§21 zákona č. 132/2010 Sb............................................................................................................. 225
ČI VIII zákona č. 153/2010 Sb...................................................................................................... 226

Zákon č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání 
a o změně některých zákonů (zákon o audiovizuálních mediálních službách 
na vyžádáni) ............................................................................................................................... 227

§ 1-19 ČÁST PRVNÍ - AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ
§ 1 Předmět úpravy ....................................................................................227
§ 2 Základní pojmy ....................................................................................228
§3 Působnost zákona ................................................................................231
§ 4 Působnost Rady pro rozhlasové a televizní vysílání ........................ 233
§ 5 Evidence poskytovatelů audiovizuálních mediálních

služeb na vyžádání................................................................................. 235
§ 6 Povinnosti poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb

na vyžádání .......................................................................................... 236
§ 7 Podpora evropské tvorby .................................................................... 238
§ 8 Povinnosti poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb

na vyžádání týkající se audiovizuálních obchodních sdělení.........240
§ 9 Povinnosti poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb 

na vyžádání v souvislosti se sponzorovanými audiovizuálními
mediálními službami na vyžádání a pořady ..................................... 245

§ 10 Povinnosti poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb
na vyžádání při umístční produktu .................................................... 251

§ 11 Opatření к nápravě................................................................................253
§12 Správní delikty .................................................................................... 257
§13 Společná ustanovení o správních deliktech........................................257
§ 14 (Další oprávnění Rady).........................................................................259

VIII



§20-21

§22

§23

§24

§25

§26

§ 15 (Závazky z mezinárodních smluv)........................  259
§ 16 (Subsidiarita použití správního rádu ).................................................259
§ 17 (Subsidiarita použití zákona o regulaci reklamy )...............................260
§ 18 (Vztah к zákonu o některých službách informační společnosti)_____260
§ 19 (Aplikovatelnost zákona na stávající poskytovatele služeb)................260

ČÁST DRUHÁ - ZMĚNA ZÁKONA O PROVOZOVÁNÍ ROZHLASOVÉHO
A TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ ..............................................................................261

§ 20 .............................................................................................................  261
§ 21 Přechodná ustanovení ........................................................................ 279

ČÁST TŘETÍ - ZMĚNA ZÁKONA O ROZHLASOVÝCH
A TELEVIZNÍCH POPLATCÍCH..............................................................................280

§ 22 ............................................................................................................. 280
ČÁST ČTVRTÁ - ZMĚNA ZÁKONA O REGULACI REKLAMY.....................281

§ 23   281
ČÁST PÁTÁ - ZMĚNA ZÁKONA O SPRÁVNÍCH POPLATCÍCH...................282

§ 24  282
ČÁST ŠESTÁ - ZMĚNA ZÁKONA O ČESKÉ TELEVIZI

§ 25  283
ČÁST SEDMÁ - ÚČINNOST..................................................................................284

§ 26  284

Věcný rejstřík................................................................................................................................ 285

Pozn. redakce: Názvy paragrafi uvedené v závorce a kurzívou určil pro tuto publikaci autor.


